
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che nell'ambito della attività di ricerca, storica e archeologica, avviata con le scuole dal Museo 

della Regina , si è manifestata l'esigenza di avere a disposizione un plastico della città organizzato su blocchi 

urbanistici smontabili e rimontabili le cui aggiunte o sottrazioni permettano ai ragazzi di seguire la storia e lo 

sviluppo della città;

Premesso inoltre che il Museo della Regina è molto attivo sul piano della didattica che ha acquistato sempre 

più i caratteri di collaborazione con le scuole e che un plastico di questo tipo rappresenta un utile strumento di 

lavoro con le scuole;

Vista la lettera della provincia di Rimini con la quale informava che con delibera n. 215 del 7 settembre 

2004, la Giunta Provinciale ha assegnato, ai sensi della legge 18/2000, al Comune di Cattolica/Museo della 

Regina, un contributo di euro 3.000,00 per il progetto "Didattica: realizzazione di un plastico della città";

Ritenuto opportuno affidare la progettazione ed esecuzione del plastico all'Arch. Maurizio Castelvetro, che 

ha già collaborato con il Museo della Regina per la realizzazione di progetti;

Dato atto inoltre che il progetto è coordinato dalla dott.ssa Maria Luisa Stoppioni e che le relative spese 

fanno carico sui capitoli di bilancio 2800.001 "compensi al personale di ruolo  di musei e biblioteche". 



Visto il piano di spesa:

- acquisto e lavorazione materialeeuro 420,00

- progettazione plastico

  esecuzione, verniciatura

  (Arch. Maurizio Castelvetro)euro 2.580,00

- coordinamento progetto

  (dott.ssa Maria Luisa Stoppioni)              euro 1.000,00

                                                ==============

                                       tot.     euro 4.000,00

Precisato che il contributo provinciale verrà incassato sul cap. d'entrata 226 collegato al capitolo di spesa 

2820.002 e andrà a finanziare parte delle spese necessarie alla realizzazione del progetto; 

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta:

                          D E T E R M I N A 

 - di dare corso alle spese necessarie per la realizzazione del progetto " Didattica: realizzazione di un plastico 

della città di Cattolica" per una spesa complessiva di euro 4.000,00;

- di affidare all'Arch Maurizio Castelvetro residente in Cattolica (Rn) via Francesca da Rimini, n. 60 C.F. 

CSTMRZ58A03C357M la pogettazione ed esecuzione del plastico compresa la verniciatura al quale verrà 

corrisposto un compenso onnicomprensivo di euro 2.580,00 a ricevimento di nota o fattura;

- di dare atto che le spese relative al coordinamento del progetto svolto dalla dott.ssa Maria Luisa Stoppioni per 

una spesa complessiva di euro 1.000,00 fa carico sul cap. 2800.00 "Compensi a personale di ruolo di musei e 

biblioteche";

- la spesa di euro 4.000,00 farà carico come segue:  

- per euro 3.000,00 sul cap. 2820.002 "Manutenzione impianti, 

  attrezzature e arredi museo comunale" del bilancio 2005 - impegno 

  n. 1358 - (finanziato con contributo provinciale cap. d'entrata 

  226 - accertamento n. 431 -)

- per euro 1.000,00 sul cap. 2800.001 "Compensi al personale di ruolo 

  di musei e biblioteche" del bil. 2005. 



 - di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32118/ASD-DEL     Determina D. n. 645 del 29.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


